И поред тога што је Берлинским уговором гранична линија одређена ријеком Таром, колашински муслимани су предали град после дужег и јаког притиска од стране црногорске војске, која се спрема на крвави обрачун. У Њежином лугу код Колашина закључен је прелиминарни уговор о предаји Колашина. Потписали су га колашински кајмакам Нури-бег и црногорски изасланик окружни начелник Башо Божовић (21. септембра/3. октобра 1878. године). Сјутрадан 4. октобра 1878. године извршена је свечана предаја кључева града.

Уговор о предаји Колашина, потписан је касније на Цетињу. 9/21. октобра 1878. године, и гласи:

„Између ниже поменутијег, од једне стране бившег заповједника Града Господина Нури-бег Кајмакама Његовог Величанства цара Отоманског а од друге Господин Војвода Машо Врбица, шеф главног штаба његове свјетлости Књаза Црне Горе, учинише и утврдише потписима и печатима овај уговор.

Књаз је окружном начелнику Божовићу дао инструкције да се са муслиманима у Горњем Колашину поступа „мудро и поштено“ и да у њима треба „пробудити српски прађедовски дух“, па је он у смислу датих упутстава сазвао представнике муслимана 23. септембра (5. октобра по новом календару), којих је на скуп дошло 74. На том скупу он им се обратио као браћи, истичући да су њихови прађедови примили муслиманску вјеру а да они немају ништа заједничкога са Турцима, па да ће уживати сва права и законску заштиту у Књажевини као у „старој постојбини“ без обзира на другу вјеру.